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Swedbanks Sparindex kvartal 1 2008:  
Svenska hushåll sparade 12 miljarder mindre än normalt  
 
Swedbanks Sparindex för första kvartalet 2008 uppgår till 92. Det innebär att sparandet ligger på en 
lägre nivå än motsvarande kvartal tidigare år, eftersom ett normalt sparande visar index 100. 
Sparandet under kvartal 1 uppgick till 44 miljarder kronor. Det normala sparandet för denna 
tidsperiod brukar vara 56 miljarder kronor. Det innebär att undersparandet uppgick till 12 miljarder 
kronor.  
 
Den främsta orsaken till det minskade sparandet är att förmögenhetsskatten slopades under förra 
året. Tidigare år satte spararna in pengar på bankkonton precis i början av året, efter att ha haft de 
på postväxlar över årsskiftet för att på det sättet minska sin förmögenhet. Men i och med 
avskaffandet av förmögenhetsskatten förra året minskade insättningarna på bankkonton under 
första kvartalet markant från 23 miljarder till 2 miljarder kronor.  
 
En intressant observation är att de svenska hushållen under årets första kvartal ökade risken i sitt 
sparande genom att köpa mer aktier och samtidigt sälja aktieindexobligationer, trots att det under 
kvartalet var väldigt skakigt på aktiemarknaden. 
 
Läs hela analysen på www.swedbank.se/sparindex   
 
 
För ytterligare information: 
Marcus Franzén, omvärldsanalytiker Swedbank Investment Center, tfn: 070-363 27 80 
 
 
 
Om Sparindex 
Syftet med Sparindex är att ge en sammanfattande och enkel bild av hushållens sparande jämfört med 
tidigare år, genom att presentera det i ett enda tal. Indexets normalvärde är 100. När index är 100 betyder det 
att hushållens sparande är lika stort för det aktuella kvartalet som det var motsvarande kvartal historiskt sett.  
 
Till indexvärdet redovisas avvikelsen från normalvärdet för varje sparkategori. Dessutom presenteras om 
sparandet i faktiska belopp varit över, under eller samma som den normala nivån.  
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